Bệ hạ là một bậc cha hiền khắp
chốn, muốn bình đẳng bố thí, nhưng đất kia đã có người rồi, ta không cần gửi
người tới nữa"(1). Đoạn văn trên còn được chứng minh bởi câu chuyện Khương
Tăng Hội từ Luy Lâu chống gậy Đông du vào năm Xích ô thứ 10 (225) (trong
Cao Tăng truyện của Huệ Hạo nói là năm Xích ô thứ 2 - 247) để truyền bá Phật
pháp ở vùng Giang Tả (đất Ngô thời Ngô Tôn Quyền). Điều này càng chứng tỏ
câu nói của Đàm Thiên "khi phật pháp mới đến Giang Đông chưa đầy đủ thì Luy
Lâu đã là một trung tâm Phật giáo nổi tiếng" là đúng.